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NOTAT: Redegjørelse for oppfølging av Arkitektur + 
 

 

SAMMENDRAG  

Bergen kommune har utformet og vedtatt et arkitekturpolitisk dokument i en egen arkitektur- og 
byform strategi. Arkitektur + skal sikre at Bergens arkitekturarv videreføres og peker på kvaliteter i 
arkitektur og byform som setter ord på hvordan arkitekturen er et verktøy for å skape gode og 
inspirerende omgivelser for byens innbyggere fremover – Vakker, Særpreget, Inkluderende og 
Grønn. 

Haukeland skole er en barneskole. Bygget er oppført i 1973 og er dimensjonert til 300 elever. Skolen 
har kapasitetsproblemer i dag og prognoser viser at antall elever skal være i lignende nivå. Bergen 
kommune er oppdragsgiver og har engasjert Asplan Viak om å prosjektere et tilbygg på ca 1300 m2 
BTA til eksisterende skolebygget.  

1. VAKKER     HELHETLIG UTFORMING  

Eksisterende skolebygget har veldig ryddig struktur. Plan er kvadratisk over to etasjer med et 
takoppløft som gir et fint overlys i det store fellesrommet i plan 2. I bestillingen fra oppdragsgiver var 
det ønskelig å se spesielt på å plassere tilbygget øst for eksisterende bygg.  

Dette har vi sluttet oss til etter en vurdering av ulike alternativer. Det betyr at et nytt bygg bygges på 
eksisterende parkeringsplass. Hovedbegrensninger på tomten er behovet for tilkomstvei ned til 
skoleanlegget og elven fra Svartediket. Elven er langs tomtegrense mot øst-sør.  

Konseptet for tilbygget er enkelt, men skaper variasjon og mangfold samtidig som det forholder seg 
til situasjon og eksisterende bygg.  

‘Lego’ klosser var inspirasjon. 1. etasje er et rektangel orientert nord-sør. 2. etasje er vridd i samme 
retning som vassdrag. 3. etasje gjenta formen av 1. etasje. Mellom tilbygget og eksisterende bygg i 2. 
etasje er det etablert en halvklimatisert bro som kobler byggene sammen bruksmessig.  

2. etasje fremstå som en lamell som skaper flere overdekkede uteareal, også ved innganger og en 
stor takterrasse. Grepet forsterker kontakten i landskapet og en søker bevare en naturlig bakke med 
to trær. Dette gir en kobling mellom lekeplasser foran og mellom byggene og opp øverst mot 
Stemmeveien. Takterrasse er tiltenkt lek, undervisning, samling og diverse aktiviteter. Takterrassen 
nås fra utsiden eller fra garderobe i 3 etg. 

Det har vært et mål å skape et samspill mellom eksisterende bygget og tilbygget og vi har valg å 
beholde vindusformatene i fasader i hoved kjerne og på toppen av 3. etasje gjentas overbygget. 
Større vinduer er brukt i fasade sør for å markere gjennomgang mellom byggene og mot nord til å få 
mer lys i undervisningsareal i øverste etasje.  



 
NOTAT 

side 2 av 4 

Inngangsparti i 2 etasje i eksisterende bygg og tilbygg er i det samme nivå og beholder det samme 
linja som også skaper følelse av kontinuitet av skolebygg.  

2. VAKKER     ESTETISK OPPLEVELSE  
Tilbygget er gjennomtenkt gjennom estetiske opplevelser. Formen av tilbygget gir spennende bilder 
som kan observeres fra forskjellige vinkle i hver etasje. Som eksempel kan man se på inngangsparti i 
2. etasje.   
 

Inngangsparti i 2. etasje. Bilde: Asplan Viak                                        Skogen. Bilde: Asplan Viak                                     

 
 
Annet eksempel er overdekket uteareal som kalles ‘Skogen’ under de uttrekte delen av 2. etasje.  
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3.  SÆRPREGET    SAMSPILL MELLOM BY OG NATUR  

Bygget ligger i en fortettet situasjon med en del naturelementer. Samspillet som er lagt vekt på er de 
stedlige landskapskvaliteter og den nye situasjonen med lekeareal rundt, mellom, på og over det nye 
bygget. Tomten som bygges på var parkeringsplass og med løsningen reetableres det et funksjonelt 
og rikt areal spesielt tiltenkt de minste trinnene på skole. Løsningen med å byge ned parkeringsareal 
er også i tråd med de nye krav i KPA. Fra å ha 15-20 parkeringsplasser får skole nå 2-4 stk. I tillegg er 
kravet som ligger i «hjertesone» blitt et kriterie for hvordan disponere og planlegge avlevering, 
parkering tilkomst og personflyt på skolens område. 

4. SÆRPREGET    BYMILJØER MED EGENART 

 

Plasseringen kan betegnes som dramatisk. Vi har et vertikalt landskap som stiger opp mot Ulriken, en 
stor demning i Svartediket, og elver som møtes like ved skolen. På grunn av de nye kravene til sikring 
ved flom og ras vil en måtte etablere en mur/voll som en sikring mot både stor vannføring og jordras. 
Dette skaper en mulighet for et nytt landskapselement som igjen gir nye typer utearealer grunnet 
naturkreftene. 

5. INKLUDERENDE   VITALT BYLIV PÅ BAKKEPLAN  

 

Sett i lys at av været vil bli våtere og villere har vi etablert utearealer som tillater å være ute uten å 
måtte gjøre de største tiltakene for å holde vannet unna huden. Overbyggede uterom er et stort pre 
for å øke utfoldelsen av livet mellom huser og derav også større sosial interaksjon. 

6. INKLUDERENDE   SOSIALT BÆREKRAFTIGE NABOLAG 

Skolen med idrettsflater inne og ute og er mangfold av rom og tilbud i de ulike skolebygg er et tilbud 
for skolekretsen. De nye inne og uterom vil bidra til en økning av dette tilbudet og ikke minst gi gode 
arealer utendørs som kan anvendes etter skoletiden. 

7.  GRØNN     LAV ENERGI- OG RESSURSBRUK  

 

Prosjektet  har  satt krav til passivhusnivå i tråd med BREEAM Ene 23, se Miljøprogram og 
Miljøpoppfølgingsplan (MOP). 

I tillegg er det utviklet et energikonsept med egen energiproduksjon. Dette ved at bygget skal 
produsere energi ved hjelp av solceller på tak, se Energikonsept. 

Asplan Viak tenker også sirkulært i sine valg. I dette prosjektet er fasaden ikke bærende og 
bæresystement er innvendig eksponert. Dette gjør at fasader kan demonteres eller endres og om 
bygges skal demonteres så er komponenter splittet opp og kan deles og gjenbrukes. 
Konstruksjonsprinsippet i å ikke ha skiver i yttervegg og innervegger skaper en fleksibilitet  



 
NOTAT 

side 4 av 4 

8. GRØNN     ENDRINGSDYKTIG BY  

Tilbygget er en del av et større skoleanlegg. Tilbygget er tenkt sirkulært og fleksibelt. Om 40-50 år 
kan tilbygget gjenbrukes og endres da konstruksjonssystem har egen integritet og ikke avhengig av 
yttervegger eller innvendige. 

Flom og rastiltakene vil sikre hele anlegget og kan igjen gi mulighet for en annen bruk av skolen idet 
den er sikret mot naturkreftene. 


